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چین واردات نفت از ایران را افشا کرد
در اقدامی کم سابقه، چین آمار رسمی را منتشر کرد که نشان داد این کشور 

با وجود تحریمهای آمریکا، از ایران نفت وارد می کند.
به گزارش ایسنا، برای نخستین بار در یک سال گذشته چین که بزرگترین واردکننده نفت 
جهان است، آماری را به صورت عمومی منتشر کرد که نشان داد این کشور در دسامبر مجموعا 
۱.۹ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده است. اطلاعاتی که از سوی گمرک چین منتشر شد، 

نخستین افشای علنی خرید نفت ایران از سوی چین از دسامبر سال ۲۰۲۰ است.
چین در زمان تحریمها که در سال ۲۰۱۸ از سوی دونالد ترامپ، رییس جمهور وقت آمریکا 
علیه ایران به اجرا درآمد، از ایران نفت وارد کرده است با این حال به ندرت به خرید نفت خام از 
ایران اذعان کرده است.هنوز علت این که چین چرا به ادامه خرید نفت از ایران علنا اذعان کرده 
است، مشخص نیست اما این افشاگری در بحبوحه ادامه مذاکرات هسته ای در وین صورت 
گرفته است. ایران و چین اخیرا به دنبال پیشبرد همکاری در حوزه انرژی تحت قرارداد همکاری 
استراتژیک ۲۵ ساله بوده اند.نفت ارزانتر ایران و ونزوئلا در مقایسه با قیمتهای جهانی که صعود 
چشمگیری داشتند، انگیزه کافی را فراهم کرد تا چین ریسک مجازات نقض تحریمها را نادیده 
گرفته و در سال ۲۰۲۱ بیشترین میزان خرید را از این دو کشور داشته باشند که صادراتشان 
در سه سال گذشته هدف تحریمهای آمریکا قرار گرفته است.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
بلومبرگ در گزارشی به نقل از برآورد شرکت تحقیقات بازار کپلر نوشت: پالایشگاههای چینی 
سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال ۲۰۲۰ حدود ۵۳ درصد نفت بیشتری از ایران و ونزوئلا خریداری 
کردند. در مجموع، چین طی سال میلادی گذشته ۳۴۲ میلیون بشکه نفت از ایران و ونزوئلا 

وارد کرد که بالاترین حجم از سال ۲۰۱۸ بود.

نفت سنگین ایران ارزانتر شد
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت نفت سنگین ایران ماه 

میلادی گذشته بیش از هفت درصد کاهش داشته است. 
قیمت نفت سنگین ایران در دسامبر به ۷۴ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه رسید که پنج دلار 
و ۸۲ سنت معادل ۷.۲ درصد کاهش در مقایسه با قیمت۸۰ دلار و ۵۰ سنت نوامبر داشت که 
دومین کاهش ماهانه متوالی بود. میانگین قیمت نفت سنگین ایران در سال ۲۰۲۱ به ۶۹ دلار 
و ۸۰ سنت در مقایسه با میانگین قیمت ۴۰ دلار و ۷۷ سنت در سال ۲۰۲۰ رسید. ارزش سبد 
نفتی اوپک ماه میلادی گذشته تحت تاثیر کاهش شاخصهای قیمت مرتبط، برای دومین ماه 

متوالی کاهش داشت. 

عملکرد مثبت نفت و گاز مارون در صیانت از هوای پاک 
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون عملکرد این شرکت را در 
صیانت از هوای پاک مثبت ارزیابی کرد و گفت: هشت هزار اصله نهال برای 
شهرهای رامشیر و رامهرمز علاوه بر بخش های غیزانیه و مشراگه تأمین 

شده است.
به گزارش شانا، حمید کاویان با اشاره به اینکه این شرکت از پارسال تاکنون بیش از ۲۰ هزار 
اصله نهال را به مناطق همجوار تأسیسات اهدا کرد، افزود: تأمین نهال و درختکاری از مهمترین 
اقدام های ما در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی است و خوشبختانه موفق شدیم به 
مناسبت هفته ملی هوای پاک هشت هزار اصله نهال دیگر را نیز به مردم این مناطق تقدیم 

کنیم.
وی اظهار کرد: مهمترین و تأثیرگذارترین  اقدام اخیر شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
اجرای طرح جمع آوری گازهای مشعل بود که تاکنون سبب جمع آوری بیش از ۹۰ درصد آنها 

شده است و تا سه سال آینده، گازسوزی در گستره شرکت نخواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون تصریح کرد: در سال جاری پایش و اندازه گیری 
آلاینده های محیط زیستی در بخش هوا )اگزاست توربین ها، پیش گرمکن ها و غیره( از سوی 
آزمایشــگاه معتمد سازمان حفاظت محیط زیست استان خوزستان انجام شد که با توجه به 

اقدام های پیشگیرانه شرکت در این حوزه، نتایج آزمایش ها مثبت و رضایت بخش ارزیابی شد.
کاویان بهســازی ناوگان خودرویی برای به حداقل رســاندن آلاینده های هوا را نیز اقدامی 
خوب دانست و  گفت: با انجام معاینات فنی منظم خودروها )هر ۳۰ هزار کیلومتر(، استفاده 
از خودروهای مدل بالا دارای سیســتم کاتالیزور و افزودن تعدادی خودروی پیکاپ جدید به 

ناوگان ترابری شرکت، میزان آلاینده های خودرویی نیز به صورت قابل توجهی کاهش یافت.

وزیر نفت ضمن تشریح مذاکره با مقام های روسیه 
گفت: موضوع ترانزیت و کریدور شمال به  جنوب 
ایران که اهمیت اقتصادی و سیاسی برای دو کشور 

دارد، مورد تأکید طرفین است.
به گزارش شــانا، جواد اوجی در تبیین برنامه های ســفر به 
روسیه اظهار کرد: جلسات بسیار فشرده و متعددی با مقام های 
ارشد روسیه، معاون نخست وزیر، وزیر انرژی روسیه، همچنین 
شرکت های توانمند روسیه داشــتیم.وی گفت: خوشبختانه 
وزارت نفــت در مجموعه چهار شــرکت اصلی از قبل برنامه 
جامع و نقشــه راه کاملی را تــدارک و پروژه های مختلفی در 
حوزه  توسعه میدان های نفتی و گازی، احداث پتروپالایشگاه ها، 
واحدهای ال ان جی و انتقال فناوری به ویژه برای ازدیاد برداشت 
از میدان های نفتــی و گازی آماده کرده  بود که به دولتمردان 
روسی ارائه شد.وزیر نفت درباره دیدار با شرکت های روسی فعال 
در زمینه نفت و گاز گفت: در یکی دو ماه گذشته با شرکت های 
توانمند روسی، مذاکرات متعددی صورت گرفت که در جلسات 
این سفر برخی از آن مذاکرات به توافق های بسیار مهمی منجر 
شد.اوجی به اهمیت این تفاهم نامه ها اشاره کرد و گفت: بعضی 
از تفاهم نامه هایی که در این سفر امضا شد، قطعا می تواند تأثیر 
بسزایی در صنعت نفت داشته باشد؛ چرا که دو کشور ایران و 
روســیه در عرصه انرژی در جهان بازیگران قوی هستند و با 
ظرفیت هایی که در صنعت نفت داریم و توانمندی شرکت های 

روســی، این همکاری با مشــارکت فعال به طور قطع تأثیر 
گسترده ای برای کشور دارد.

سوآپ گاز روسیه از خاک ایران
وی درباره مذاکرات برای ســوآپ گاز روســیه از خاک ایران 
توضیح داد و گفت: در ســفر جاری بحث سوآپ گازی روسیه 
از خاک ایران مطرح شــد. در ماه های اخیر ســوآپ گازی از 

ترکمنستان به آذربایجان از خاک ایران محقق شد که همین 
پیشنهاد به طرف روس برای سوآپ گاز این کشور از آذربایجان 
به جنوب ایران به منظور صادرات مطرح شد که می توان این گاز 

را در قالب ال ان جی به هر نقطه ای در جهان صادر کرد.
وزیــر نفت دربــاره دیدارهای خود در ســمت رئیس ایرانی 
کمیسیون مشترک ایران و روسیه نیز گفت: با همتای روسی 

خود )، نیکلای شولگینوف( و مقام های دیگر جلسات متعدد 
داشتیم، در حوزه بانکی، کشــاورزی، محصولات کشاورزی 
دســتاوردهای خوبی داشــتیم.اوجی درباره مذاکرات در حوزه 
کشــاورزی گفت: با ارتباطات خوبی که وزیر جهاد کشاورزی 
)سیدجواد ساداتی نژاد(، ایجاد کردند، اتفاق های خوبی حاصل شد.
وی با بیان اینکه در بحث ترانزیت، همچنین کریدور شمال 
به جنوب که برای دو کشور اهمیت زیادی به لحاظ اقتصادی و 
سیاسی دارد، توافق های خوبی انجام شد، تصریح کرد: در حوزه 
وزارت نیرو، وزارت راه و بخش کشاورزی پروژه هایی پیشنهاد 

شد که امیدواریم به قرارداد منجر شود.
 مردم آثار توافق های نفتی با روسیه را 

به زودی خواهند دید
جواد اوجی همچنین از امضای چند سند مهم با روس ها در 
حوزه توســعه میدان های نفت و گاز، پتروپالایشگاه و انتقال 
فناوری خبر داد و گفت: مردم ایران آثار توافق های نفتی با روسیه 

در حوزه انرژی را به زودی خواهند دید.
جواد اوجی در تبیین مهمترین برنامه های خود در روســیه با 
بیان اینکه به جرأت می گویم که یکی از پربارترین سفرها بود 
و بســیار بیشتر از آنچه انتظار داشتیم، حاصل شد، اظهار کرد: 
دیدارهای خوبی با الکساندر نواک، معاون نخست وزیر، نیکلای 
شولگینوف، وزیر انرژی و شرکت های توانمند روس در حوزه 
نفت و گاز داشتیم.وی با اشاره به اینکه در زمینه مشارکت در 

توســعه میدان های نفت و گاز، احداث پتروپالایشگاه، انتقال 
فناوری و تجهیزات فناورانه، که به شدت موردنیاز صنعت نفت 
است، توافق های بسیار خوبی انجام شد و اسناد مهمی امضا شد، 
تصریح کــرد: مردم ایران به زودی آثار این توافق ها را در حوزه 
انرژی خواهند دید.وزیر نفت با بیان اینکه با توجه به عزم جدی 
که در ۲ کشــور به ویژه در حوزه وزارتخانه های نفت و انرژی 
ایران و روســیه وجود دارد، به زودی همه این توافق ها محقق 
می شود، یادآور شد: نقشه راه جامع همکاری مشترک در تمام 
زیرمجموعه های نفت و انرژی تدوین شده است. ما از یک ماه 
گذشته پیشــنهادهای خود را به طرف های روس ارائه کرده 
بودیم و شرکت های توانمند روسی نیز علاقمندی خود را برای 

همکاری اعلام کردند.
اوجی به تحریم های ظالمانه آمریکا ضد ایران و روسیه اشاره 
کرد و با بیان اینکه هر دو کشور در کنار ظرفیت های بسیار خوب 
دارای ذخایر فراوان نفتی و گاز هستند که می توان از آن ها بهره 
ببرند، تأکید کرد: با توافق های به دست آمده، بی شک مردم و 
حوزه نفت، آثار آن را خواهند دید.وی با بیان اینکه روس ها به 
خوبی متوجه شدند که عزم و اراده دولت سیزدهم و وزارت نفت 
ایران بر این اســتوار شده که این روابط را مستحکم و مستمر 
پیش ببریم، گفــت: ایران و روســیه در ائتلاف اوپک پلاس 
)تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت-اوپک 

و غیر اوپک( هم دارای دیدگاه یکسانی هستند.

وزیر نفت:

کریدور شمال - جنوب مورد تأکید ایران و روسیه است
اخبار کوتاه 

سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکی که زیر الگوی مصرف برق 
در زمستان ۲۰۰ کیلووات است مصرف کند ماهانه کمتر از ۲۰ هزار 

تومان هزینه می دهد.
مصطفی رجبی مشهدی با اعلام اینکه تعرفه های جدید برق اعمال خواهد شد 
خاطرنشان ساخت: تعرفه برای مشترکانی که در حد الگوهای تعیین شده برای هر 

منطقه و یا حتی کمتر از آن مصرف کنند هیچ تغییری نخواهد داشت.
وی ادامه داد: الگوی تعیین شــده برای این فصل ۲۰۰ کیلوات در ساعت برای 
همه مشترکان است و مشترکانی که تلاش کنند زیر این الگو مصرف کنند هزینه 
ای کمتر از ۲۰ هزار تومان باید پرداخت کنند .سخنگوی صنعت برق  با اشاره به 
اینکه در اثر افزایش برودت هوا به خصوص در غرب کشور، مصرف گاز افزایش 
یافته است خاطرنشان کرد: افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری سبب 
شده بخشی از تامین گاز نیروگاه ها با محدودیت روبرو شود تا نیاز بخش خانگی و 
تجاری تامین شود.رجبی مشهدی افزود: براین اساس نیروگاه ها ناگزیر به سمت 
اســتفاده از سوخت دوم که همان گازوئیل است می روند که تامین این سوخت 
با ســختی های زیادی همراه است.وی گفت: براین اساس از همه مشترکان به 
خصوص مشترکان بزرگ در خواست می کنیم مصارف خود را کاهش دهند تا 

امکان تامین گاز نیروگاه ها فراهم شود.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: تاکنون هیچ خاموشی ناشی 
از کمبود گاز نیروگاهی در کشــور نداشته ایم اما در برخی مناطق به دلیل بارش 
سنگین برف برخی مشکلات برای شبکه ایجاد شده که به سرعت در حال برطرف 
شدن هستند.رجبی مشهدی با بیان اینکه در چند سال اخیر سهم مصرف در بخش 
خانگی افزایش یافته افزود: این درحالی است که سهم بخش خانگی از مصرف 
انرژی در جهان ۲۷ درصد است.وی گفت: این سهم در ایران ۳۵ درصد است که 
در بخش صنعت نیز ۳۳ درصد اســت که نشان از پیش افتادن بخش خانگی از 
سایر بخش ها است.سخنگوی صنعت برق ادامه داد: اغلب خانواده های ایرانی 

مصرفی در حد الگو دارند اما ۲۵ درصد مشترکان بیش از الگو مصرف می کنند.
وی افزود: ۵۰ درصد مصرف برق انرژی کشــور توسط این ۲۵ درصد مصرف 
می شــود و ۵۰ درصد هم سهم ۷۵ درصد مشترکان است که نشان از ناعادلانه 

مصرف کردن انرژی توسط ۲۵ درصد مردم است.رجبی مشهدی گفت: بدمصرفی، 
اســتفاده همزمان از چندین وسیله برقی، روشن گذاشتن طولانی مدت وسایل 
سرمایشــی در تابستان از عمده دلایل مصرف بیش از حد مشترکان پرمصرف 
است.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: افراد متمول جامعه فکر 
می کنند هر چقدر می توانند باید از انرژی بیشتر استفاده کنند و این نوع تفکر سبب 
شد تابستان گذشته صنعت برق نتواند ۷میلیارد کیلوات ساعت برق را تامین کند که 
آن مشکلات ایجاد شد.وی افزود: براین اساس و با هدف رعایت عدالت در مصرف 
وزارت نیرو دو برنامه را در دســتور کار قرار داده است که یکی اصلاح تعرفه ها و 
دیگری نصب کنتورهای هوشمند است.سخنگوی صنعت برق با تاکید براینکه 
تعرفه های جدید اعمال خواهد شد گفت: در این تعرفه ها اگر مشترکان پر مصرف 
به رفتار خود ادامه دهند یارانه های برقی برای آنها حذف خواهد شد و باید برق را 
به نرخ برق تجدیدپذیر پرداخت کنند.رجبی مشهدی افزود: این مشترکان چنانچه 

به رفتار خود ادامه دهند هزینه برق آنها به صورت پلکانی افزایش خواهد داشت.
نقش بسیار مهم حفاظت و اتوماسیون در مسائل شبکه برق کشور

مدیر عامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران بر نقش بسیار مهم حفاظت و 
اتوماسیون در مسائل شبکه برق ایران تاکید کرد و فعالیت بیشتر دانشگاهیان و 
همکاران صنعت برق در آن را منجر به بهبودی پایداری شبکه برق کشور دانست.
مصطفی رجبی مشهدی گفت: وضعیت عملکرد شاخص های حفاظتی سیستم 
قدرت در شــبکه سراسری برق کشور در ۱۵ سال اخیر رشد چشمگیری داشته 

بطوری که توانســته ایم این شــاخص را از حدود ۵۹ د رصد به حدود ۹۰درصد 
برســانیم. گفتنی است که با این شــاخص می توانیم با NERC )شبکه برق 
آمریکای شمالی( با شاخص تقریبا ۸۶ تا ۹۴  درصد نوسان در سال مقایسه شویم 

و از این مقایسه بسیار خرسند هستیم.
وی اظهار داشت: از ۱۸ سال گذشته که شرکت مدیریت شبکه برق ایران تاسیس 
شد تاکنون، تدوین نظام نامه های تخصصی حوزه حفاظت و نظارت های صورت 
گرفته، منجر به پایداری شبکه سراسری برق ایران شده بطوری که در این سال ها 
کشورهای همجوار و کشورهای بزرگ صنعتی دنیا فروپاشی های بزرگی را تجربه 
کرده اند که مشکلات بسیار جدی در سیستم های قدرت آنها به وجود آورده است.

مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران وضعیت حفاظت سیستم ها در 
تابستان را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: در تابستان امسال با کسری ۱۳هزار 
مگاواتی تولید نسبت به مصرف برق روبرو بودیم که در این مدت سیستم در نقاط 
بحرانی نیز کارایی خود را داشت و نشان داد که به لحاظ حفاظتی شرایط خوبی 

داشته ایم که توانستیم از آن دوره عبور کنیم.
وی یکی از موارد مهم در خصوص حفاظت سیستم را موضوع هماهنگی دانست 
و اظهار داشت: نیروگاه ها و شرکت های برق منطقه ای و توزیع هر کدام تنظیمات 
سیستم های حفاظتی بخش خود را به خوبی انجام می دهند و تنها چالش باقی 
مانده که هنوز به طور کامل برطرف نشده و با یک اقدام ساده می توان آن را بهبود 
داد، موضوع برقراری هماهنگی لازم بین سیستم های حفاظتی بخش های مختلف 
تولید با انتقال و انتقال با توزیع است. اینکه تاثیر انتقال در تولید دیده شود که برای 
آن لازم است گروه های کاری مربوط به تولید و انتقال بتوانند هماهنگی خوبی 
ایجاد کنند تا تنظیمات بهتر از قبل انجام شود. این موضوع شامل بخش توزیع و 
فوق توزیع نیز می شود و نیاز به تدوین دستورالعمل هایی برای رسیدن به هماهنگی 

۱۰۰ درصد در این بخش است.
رجبی مشــهدی افزود: کار بسیار تاثیر گذاری که امسال انجام گرفت موضوع 
اســتفاده از قابلیت های اتوماسیون در شبکه سراســری بود که نمود عینی آن 
سیستم های حفاظت ویژه است تا سیستم قدرت در حد مرزی کار کند و در صورتی 

که اتفاقی افتاد، با صدور فرامین مانع از گستردگی حادثه شود.

وی در این خصوص با تاکید بر نقش دانشگاه گفت: در دانشگاه ها کمتر به این 
موضوع توجه شده و ایجاد دوره های آموزشی پیرامون مبحث حفاظت ویژه می تواند 

برای شبکه برق کشور بسیار مفید و تاثیر گذار باشد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از حملات سایبری به عنوان عامل 
مهم دیگر در مسایل حفاظت سیستم یاد کرد و ابراز داشت: سیستم های حفاظتی 
رکن عملکرد خوب سیستم هستند و مداخله در آنها چه از طریق عوامل انسانی از 
نزدیک چه از دور می تواند بسیار تاثیرگذار باشد. از این رو  اگر بتوانیم در این زمینه 
دوره های آموزشی تدوین و وقت بیشتری صرف شناسایی نقاط آسیب پذیر کنیم، 

بسیار اقدام مهم و تاثیر گذاری خواهد بود.
رجبی مشهدی به منابع تولید بر پایه اینورتر نظیر نیروگاه های بادی و خورشیدی 
به عنوان عامل تاثیر گذار دیگر بر سیستم های حفاظتی اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر نیروگاه های بادی در استان سیستان و بلوچستان در حال احداث است وهنوز 
برای حفاظت های فیدرهای دارای مولد با عدم قطعیت تولید، دستورالعمل درستی 
نداریــم. به طور قطع این موضوع در بخش های توزیع و فوق توزیع تاثیرگذاری 
بیشتری خواهد اشت که می تواند مشکلات جدی و غافلگیرانه ای در سیستم ایجاد 

کند.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از بومی سازی به عنوان عامل مهم 
دیگری یاد کرد و اظهار داشت: تاکنون مدیریت شبکه در این خصوص اقدامات 
و مطالعاتی انجام داده، اما از دانشگاهیان نیز انتظار می رود در این حوزه پیش روی 

بیشتری داشته باشند و بتوانند ما را نیز راهنمایی کنند.
رجبی مشهدی افزود: تاکنون نیز در خصوص بومی سازی کارهایی انجام شده، 
اما در بخش حفاظتی شاید بتوان گفت به دلیل حسایست هایی که بوده هنوز رقابت 
خوبی بین شرکت های سازنده داخلی ایجاد نشده و ما اصرار داریم در این حوزه 
رقابت پذیری صورت گیرد تا شاهد حضور سازندگان داخلی بیشتری در این حوزه، 
چه در زمینه تجهیزات حفاظتی چه تجهیزات مرتبط با این سیستم ها که به نوعی 
بخشی از آن از کشورهای دیگر وارد می شود باشیم. لذا هم به لحاظ جلوگیری از 
بحث های حملات سایبری و هم مقابله با تاثیر تحریم های تحمیلی ظالمانه به 

کشور، تقویت بومی سازی می تواند بسیار مهم و تاثیر گذار باشد.

مصرف زیر 200 کیلووات برق در زمستان و در تعرفه های جدید کمتر از 20 هزارتومان هزینه دارد
سخنگوی صنعت برق:

عضو کارگروه سوخت سندیکا گفت: چنانچه نرخ گاز صنایع و 
نیروگاه ها را افزایش دهند و از سوی دیگر امکان اجازه صادرات 
را به صنایع و نیروگاه ها بدهند و یا نرخ خرید محصولات صنایع 
و نیروگاه ها را اصلاح کنند تا با این موازنه، هزینه های صنایع و 

نیروگاه ها جبران شود، می تواند بسیار راهگشا باشد.
محمدرضا زاهد درباره اســتفاده از مازوت در نیروگاه ها و مشکلات ناشی از 
مصرف این ســوخت اظهار داشت: تولیدکنندگان برق بارها اعلام کرده اند که 
مازوت سوزی برای آنها نه یک ترجیح یا حتی انتخاب، بلکه اجباری پرهزینه و 
مشکل ساز  است، تا جایی که شاید گزافه نباشد اگر قربانی اول استفاده از مازوت 
را به عنوان سوخت جایگزین نیروگاه ها   در فصول سرد سال، مالکان نیروگاه ها 
بدانیم که نه تنها باید به مشکلات فنی ناشی از سوزاندن این سوخت در تجهیزات 
نیروگاهی و همچنین کاهش درآمد ناشی از آن تن دهند، بلکه جور جرایم ناشی از 

سوزاندن این سوخت بدنام را هم باید بر دوش بکشند.
گاز چگونه مصرف می شود؟

وی با بیان اینکه نارسایی های شبکه انتقال گاز و دیگر عواملی که نیروگاه ها 
در بروز آن ها نقشی نداشته اند، کشور را در دوراهی خاموشی یا آلودگی ناشی از 
مازوت قرار داده است، افزود: در طول یک سال به میزان حدود ۲۱۰ میلیارد متر 
مکعب گاز در کل کشور مصرف می شود که از این میزان نزدیک به ۱۰۵ میلیارد 
متر مکعب آن مصرف خانگی و تجاری، نزدیک به ۶۰ میلیارد متر مکعب مصرف 
نیروگاهی و حدود ۴۰ میلیارد متر مکعب آن هم مصرف سایر صنایع مثل سیمان، 
فولاد، پالایشــگاه ها و... است. به تعبیری ۳۰ درصد مصرف سالانه گاز در کل 

کشور در نیروگاه ها مصرف می شود.
عضو کارگروه ســوخت ســندیکای صنعت برق تصریح کرد: اگر نیروگاه ها 
بخواهند فقط با سوخت گاز اقدام به تولید برق کنند، باید روزانه چیزی در حدود 
۲۰۰ تا ۲۲۰ میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه ها تحویل دهند که در ایام سرد 
سال به دلیل محدودیت گازی که وجود دارد کمتر از ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز 
به نیروگاه ها اختصاص داده می شود. در نتیجه تعدادی از نیروگاه ها سوخت گاز 
ندارند و به ناچار از سوخت دوم و جایگزین استفاده می کنند. از آنجا که سوخت 
مازوت نسبت به گازوئیل ارزش صادراتی کمتری دارد، استفاده از آن، ظاهرا در 
کوتاه مدت صرفه اقتصادی بیشتری دارد، بنابراین مازوت سوز کردن نیروگاه ها 

اولویت پیدا می کند. پیرو این تغییر در سوخت مصرفی نیروگاه  ها در ایام سرد سال، 
در حوزه زیست محیطی مسائلی برای نیروگاه ها ایجاد می شود و علاوه بر آن، 
استفاده از سوخت مایع موجب استهلاک زیاد واحدها و افزایش هزینه تعمیرات 
نیروگاه ها می شود، چراکه راندمان نیروگاه ها کاهش و درنتیجه هزینه های ناشی 
از مصرف این سوخت افزایش می یابد. یکی دیگر از هزینه هایی که در مصرف 
سوخت مایع به نیروگاه  تحمیل می شود این است که باید سه شیفت نیروی تخلیه 
سوخت در نیروگاه ها فعال شوند که این مساله خود موجب افزایش هزینه های 
تخلیه سوخت در بهره برداری می شود. علاوه بر این موارد، به دلیل محدودیت 
سوخت، از درآمد نیروگاه ها در بازار برق به تبع قوانین دوران محدودیت سوخت 
کم می شــود.وی تاکید کرد: نکته قابل توجه این است که به دلیل مشکلات 
شبکه انتقال سوخت، نیروگاه ها به ناچار باید مازوت مصرف کنند و در عین حال 
باید عوارض آلایندگی را نیز نیروگاه ها که اختیاری در مازوت سوزی نداشته اند، 
به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند. در واقع نیروگاه ها باید تبعات مساله ای که 
ناشی از قصور آن ها نیست، با کاهش درآمد و افزایش هزینه هایشان و همچنین 

پرداخت جرایم بپردازند.
چرا کمبود گاز داریم؟

زاهد درباره علت تداوم این مشــکل و عدم حل مشکلات مربوط به سوخت 
گفت: علت اصلی افت سوخت در فصل سرما، عدم توسعه یافتگی شبکه انتقال 
گاز است؛ یعنی همان طور که در تابستان ها به دلیل عدم ایجاد ظرفیت تولید 
برق به میزان کافی در تامین برق پایدار کم می آوریم، در مورد شبکه های انتقال 
گاز هم این واقعیت که لوله های تقویت فشار گاز و کمپرسورخانه ها به قدر کافی 
احداث نشــده است، تاثیر مهمی در کمبود گاز در فصول سرد سال دارد. برای 
مثال مسیر شمال شرق کشور دو خط اصلی دارد که این دو خط هم محدودیت 
ظرفیت دارند. در نتیجه بین تولید و مصرف گاز در شمال شرق کشور توازن برقرار 
نیست، به طوری که نه تنها تولید میدان گازی خانگیران مصرف شمال شرق 
ایران را جواب نمی دهد، بلکه دو خطی هم که به شــمال شرق کشور می آید، 
نمی تواند پاسخگوی میزان مصرف این منطقه باشد و این موضوع از زمانی که 
واردات گاز از ترکمنستان طی سالهای ۹۷ به بعد قطع شده، نمود بیشتری پیدا 
کرده است.وی تاکید کرد: بنابراین عدم توسعه یافتگی در شبکه انتقال سوخت 
و احداث ایستگاه های تقویت فشــار گاز و خط انتقال گاز از دلایل اصلی این 

موضوع اســت که به مراتب باعث مشکل می شود و سال به سال هم مصرف 
سوخت بیشتر می شود.

عضو کارگروه سوخت سندیکای صنعت برق در ادامه بیان داشت: انتظاری که 
از مسئولین کشور می رود این است که در سطح کلان برای این موضوع مهم 
هماهنگی صورت گیرد و در غیر ان صورت یا باید مشکلات خاموشی برق را 
به دلیل عدم تامین سوخت در ایام محدودیت سوخت و ایام سرد سال بپذیرند یا 
اگر نیروگاه ها موظفند که به دلایل مختلف با سوخت جایگزین برق تولید کنند، 
نباید محکوم به پاســخگویی به سازمان محیط زیست و دادستانی هر کدام از 
استان ها باشند.وی درباره نحوه توزیع سوخت در نیروگاه ها نیز اظهار داشت: از 
نظر جغرافیایی مثلا ناحیه شمال کشور معمولا بسیار بیشتر از جنوب کشور درگیر 
مساله کمبود سوخت می شود، چرا که نیروگاه های جنوب کشور عمدتا می توانند 
در تمام یا غالب ایام سال گاز مصرف کنند و این امر تاثیر مستقیمی بر درآمد 
آنها در بازار برق دارد، اما سوخت گاز به نیروگاه های شمال کشور با مشکلات و 
محدودیت های بیشتری منتقل می شود. البته محدودیت های تکنولوژیکی هم در 
این امر دخیل اند؛ مثلا گازرسانی و حتی انتقال و توزیع حجم بالایی از گازوئیل 
به عنوان سوخت جایگزین، آن هم به صورت روزانه به نیروگاه های گازی واقع 
در مناطق شمال شرق کشور عملا با ناوگان حمل و نقل موجود، بستر جاده های 

فعلی، تکنولوژی و ظرفیت های موجود امکان پذیر نیست.
زاهد در ادامه با بیان اینکه از ابتدای خصوصی سازی نیروگاه ها، طوری درباره 
نیروگاه های دولتی اقدام می شود که عملا با هزینه های تعمیر و نگهداری کمتری 
مواجه باشند، افزود: یعنی اگر سوخت مایع باعث افزایش هزینه های تعمیرات 

و غیره می شود، بهره بردار شــبکه تلاش می کند طوری رفتار کند که هزینه 
نیروگاه های دولتی کم شــود و به نظر می رسد این گونه موارد به صورت غیر 

مستقیم در تصمیم گیری در خصوص تخصیص سوخت لحاظ می شود.
وی با اشاره به راندمان نیروگاه ها و مصرف سوخت خاطرنشان کرد: نیروگاه های 
راندمان بالا اغلب شامل نیروگاه های سیکل ترکیبی می شوند. در این نیروگاه ها 
واحدهای گاز با توجه به راندمان بالاتر کل مجموعه ســیکل ترکیبی، شانس 
بیشتری برای تخصیص سوخت گاز و گازوئیل دارند، این در حالی است که در 
عمل، طی ایام محدودیت ســوخت واحدهای بخار این نیروگاه ها از مدار خارج 
می شــود و تنها واحدهای گازی در مدار می مانند و گازوئیل مصرف می کنند. 
بنابراین شــاید به نوعی این گفته که نیروگاه های بــا راندمان بالا در اولویت 
تخصیص سوخت هستند، درست باشد چون راندمان نیروگاه های بخار حدود 
۳۵ درصد است و قاعدتا سوخت جایگزین شان مازوت است و ترجیح می دهند 
گاز را به نیروگاه های سیکل ترکیبی برسانند که بتوانند از واحدهای بخار خود هم 

بهره برداری کنند و راندمان شان را افزایش دهند.
پیشگیری از خاموشی راه حل هم دارد؟

عضو کارگروه سوخت سندیکای صنعت برق درباره راه حل پیشگیری از بروز 
خاموشی گفت: واقعیت این است که تا در شبکه انتقال گاز کشور برای احداث 
میزان کافی خطوط انتقال سرمایه گذاری نشود، این مشکل حل نخواهد شد. 
به هر حال وقتی نرخ گاز نیروگاه ها افزایش پیدا کند این درآمد به وزارت نفت 
می رسد و می توان برای ارتقای شبکه سرمایه گذاری کرد. بنابراین منابعی که 
برای وزارت نفت و گاز حاصل می شود، می تواند در توسعه شبکه های انتقال گاز 
و اگر نیاز باشد در بخش تولید و همچنین در ایستگاه های تقویت فشار گاز برای 

رفع مشکلات فنی آن ها سرمایه گذاری شود.
اجازه صادرات برق داده شود

 وی تاکید کرد: اگر اجازه صادرات برق به نیروگاه ها داده شود، حتی با قبول این 
که نرخ گاز نیروگاه ها هم افزایش یابد، منابع مالی درآمد نیروگاه ها افزایش می یابد 
و یا نرخ خرید برق از نیروگاه ها را واقعی کنند. چنانچه نرخ گاز صنایع و نیروگاه ها 
را افزایش دهند و از ســوی دیگر امکان اجازه صادرات را به صنایع و نیروگاه ها 
بدهند و یا نرخ خرید محصولات صنایع و نیروگاه ها را اصلاح کنند تا با این موازنه، 

هزینه های صنایع و نیروگاه ها جبران شود، می تواند بسیار راهگشا باشد.

گاز نیروگاه ها در زمستان نصف می شود 
عضو کارگروه سوخت سندیکا:

مدیرعامل پتروشیمی بندر امام ضمن تشریح مهمترین اهداف 
شرکت در حوزه ارتباط با مشتریان بیان کرد: چشم انداز ما برای 

پتروشیمی بندر امام توسعه ۳۰ درصدی است.
به گزارش شانا، حمیدرضا رستمی در آیین افتتاحیه دومین کنفرانس باشگاه 
مشتریان، ضمن تشریح اهداف این شرکت از برگزاری این نشست اظهار کرد: 
پتروشیمی بندرامام در قالب یک شرکت هدایت می شود و مدیریت آن به صورت 
کامل تجمیع شده و به عنوان یک مجموعه واحد بزرگ در سطح ملی فعالیت 
می کند که با اقدام های اصلاحی صورت گرفته، می توان پتروشیمی بندرامام را 
یک پتروشیمی جدید )New BIPC( تصور کرد که با چابکی بیشتر از گذشته 

فعالیت های خود را اجرایی می کند.
وی با گرامی داشت روز ملی هوای پاک تصریح کرد: پس از تجمیع مدیریت 
شرکت با رویکردی نوین و متفاوت، راهبردی برای شرکت تدوین شد که یکی 
از ارکان اصلی آن ارزش آفرینی پایدار برای مشــتریان و شرکا است و جوهره 
مأموریت  شرکت همین موضوع است و شرکای تجاری اصلی ترین تکیه گاه 
شرکت هستند، همســو با این موضوع از پیشنهادها و انتقادهای مشتریان و 

شرکای گرامی در تعاملات استقبال می شود.
مدیرعامل پتروشیمی بندر امام تأکید کرد: در واقع ماهیت وجودی شرکت برپایه 
ارزش آفرینی پایدار برای کارکنان، جامعه، سهامداران، مشتریان و شرکا است و 

همواره ما در تلاش هستیم با تنوع در تولید محصولات بیشترین خدمت را به 
کشور و ذی نفعان برسانیم.

همیار بورس
رستمی با بیان اینکه چشــم انداز پتروشیمی بندرامام توسعه ۳۰ درصدی در 
تنوع بخشی در سبد محصولات است، به این معنی که رویکرد تعاملی شرکت 
باید بیشتر از گذشته باشد، افزود: البته این رویکرد باید در سطح ملی هم دیده شود 
تا نیازهای بازار در تعامل با مشتریان شناسایی و برای رفع آن نیازها برنامه ریزی 
شــود که در نهایت محصولات صنایع پتروشیمی به بهترین شکل در اختیار 
مشــتریان پایین دست قرار گیرد و با تولید کالاهای مصرفی مختلف آن را در 

اختیار جامعه قرار دهد.
وی زنجیره ارزش را اصلی ترین موضوع در سطح ملی دانست و گفت: باید به 
زنجیره ارزش در تمامی حوزه ها توجه دقیق و عمیقی داشت و هر اقدامی به ویژه 

در صنعت پتروشیمی باید در زنجیره فرآیند و زنجیره ارزش قرار گیرد.
مدیرعامل پتروشیمی بندرامام به بسته همیار بورس هم اشاره کرد و گفت: 
پتروشــیمی بندرامام و بانک تجارت پس از بررسی های گسترده و با توجه به 
گردش مالی که پتروشیمی بندرامام داراست، به این تفاهم رسیدند که در قالب 
یک بسته با عنوان »همیار بورس«، به واسطع منابعی که در بانک وجود دارد، در 

چارچوب و مقررات موجود کشور، همکاری کنند.

مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
سوخت توزیعی در جایگاه های سطح کشور در چهار مرحله مجزا 
کنترل می شود و بنزین توزیعی در جایگاه  های سوخت کشور 

استاندارد است.
جعفر سالاری نسب در این باره گفت: سوخت توزیعی در جایگاه های کل کشور 
در چهار مرحله پس از تولید در پالایشــگاه، در مخازن، هنگام تحویل خط و 
در مرحله آخر هم در مخزن جایگاه های نمونه گیری و کنترل می شــود.وی با 
اشاره به اخبار رسانه ها درباره مطابق نبودن بنزین توزیعی در سطح شهر تهران با 
استانداردهای یورو ۴ به دلیل مخلوط شدن با دیگر فرآورده ها در تانکرهای نفتکش 
افزود: سیستم توزیع سوخت در کشور کاملًا مکانیزه است و فرآورده های مختلف 
در انبارهای نفت در لاین های مختلف و کاملًا مجزا توزیع و بارگیری می شود.
مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره سیستم توزیع 
سوخت از طریق نفتکش ها گفت:  این سیستم کاملًا مکانیزه است و هر نفتکش  
کارت حمل مخصوص خود را دارد که نوع فرآورده توزیعی در آن قید شده است و 
برای مثال نفتکشی که نفت کوره حمل می کند، سیستم به او اجازه حمل فرآورده 
دیگری را نخواهد داد و در موارد استثنا و ویژه نیز باید کاملًا مخزن و تانکر نفتکش  

شست شو و مخزن دوباره کنترل شود، سپس فرآورده جدید را بارگیری کند.
طبق اعلام وزارت نفت، سالاری نســب تأکید کرد: در هر انبار فرآورده یک 

واحد کنترل کیفیت وجود دارد که این واحد وظیفه کنترل استانداردهای محموله 
فرآورده نفتکش ها را پس از حرکت به عهده دارد.وی تأکید کرد: فرآورده توزیعی 
در سطح کشــور هنگام تحویل از پالایشگاه نیز تحت بررسی های لازم قرار 
می گیرد و در صورتی که استانداردهای لازم را داشته باشد، تحویل گرفته شده 
و برای ارسال به مخزن مبدأ در انبار، ارسال می شود.مدیر تأمین و توزیع شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی همچنین با تأکید بر اینکه خطوط انتقال نفت و نفت 
کوره نیز کاملًا مجزا از خطوط فرآورده های رنگی است، گفت: در مواردی محدود 
اگر بخواهیم از یک خط نفت سفید، بنزین و گازوئیل منتقل کنیم، ابتدا نفت گاز 
حمل می شود، سپس نفت سفید که ماده ای روشن است، به خط تزریق می شود 
و خط از این طریق کاملًا شســته شده و پس بنزین ارسال می شود که در این 
مرحله نیز کیفیت بنزین کاملًا کنترل می شود.سالاری نسب با اشاره به اینکه به 
هیچ عنوان خطوط نفت کوره و فرآورده های بنزین یکسان نیستند، افزود: درباره 
بنزین معمولی و بنزین یورو نیز این حساسیت وجود دارد و اینترفیس )لایه  بین 
دو فرآورده در خط لوله( خط طوری تنظیم می شود که این دو فرآورده با یکدیگر 
مخلوط نشود. وی درباره کیفیت بنزین توزیعی در کلانشهرها و شهر تهران گفت: 
طبق مصوبه دولت، همه بنزین و گازوئیل تولیدی در سطح کلانشهرها و حوزه 
تهران، دارای استاندارد یورو ۴ است و با بهترین کیفیت و مطابق استانداردهای روز 

اروپا در پالایشگاه ها تولید و در سطح جایگاه ها توزیع می شود.

چشم انداز پتروشیمی بندر امام توسعه ۳۰ درصدی است کیفیت بنزین در کشور استاندارد است؟

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از 
بخش 2 شهرستان بجنورد به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک 

تحدید حدود شماره های زیر:
 بخش 2 بجنورد

 ۱۶۴ اصلی موسوم به حصار شیرعلی 
ششــدانگ پــاک ۷۷۷۵ فرعــی یــک قطعــه زمیــن مســکونی مالکیــت : رضــا کریمــی فرزنــد 
کریــم بــه شــماره شناســنامه ۴۲۴۵ کــد ملــی ۰۷۵۹۲۶۷۱۱۱ در روز دوشــنبه بیســت و پنجــم 
بهمــن مــاه ســال یکهــزار چهــار صــد ) ۱۴۰۰/۱۱/۲۵( ســاعت ۹ صبــح در محــل شــروع و بعمل 

خواهــد آمــد.
ــی و  ــوق ارتفاق ــاک و حق ــان ام ــه صاحب ــاک ب ــت ام ــون ثب ــاده ۱۴ قان ــب م ــه موج ــذا ب ل
ــه در روز و  ــردد ک ــی گ ــن آگهــی اخطــار  م ــر بوســیله ای ــوق الذک ــن شــماره هــای ف مجاوری
ســاعت مقــرر بــالا در محــل حضــور بــه هــم رســانند چنانچــه هریــک از صاحبــان امــاک یــا 
ــور ملــک  نماینــده قانونــی آنهــا در موقــع مقــرر حاضــر نباشــند مطابــق مــاده ۱۵ قانــون مزب
ــد خواهــد شــد و اعتراضــات  ــن تحدی ــار شــده از طــرف مجاوری ــا حــدود اظه ــورد آگهــی ب م
مجاوریــن نســبت بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی و نیــز صاحبــان امــاک و حقــوق ارتفاقــی کــه 
در موقــع مقــرر حاضــر نبــوده انــد مطابــق مــاده ۲۰ قانــون ثبــت فقــط تــا ســی روز از تاریــخ 
تحدیــد حــدود پذیرفتــه خواهــد شــد و در اجــرای تبصــره ۲ مــاده واحــد قانــون تعییــن تکلیــف 
پرونــده هــای ثبتــی ، معترضیــن مــی بایســت از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت ظــرف 
یکمــاه دادخواســت اعتــراض خــود را بــه مرجــع ذیصاح قضانــی تقدیــم و گواهــی لازم از مراجع 

مذکــور اخــذ و بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد. م الــف :3۶۹۷
تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۰/۱۱/۰۲

احمد اصغری شیروان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد ۴۴39

آگهی فقدان سند مالکیت
آقــای عبدالمطلــب ســلیمی هیزجــی بــا تســلیم دو بــرگ استشــهاد محلی 
ــماره ۰۱۵۱۸3  ــر وارده ش ــدان براب ــه 3۹هم ــر دفترخان ــه مه ــدق ب مص
مــورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۹ مدعــی اســت کــه ســند مالکیــت پــاک ۲۱۷ فرعــی 
از ۲۷۶ واقــع بخــش ۵ همــدان بــه شــماره مسلســل ۱۱۰۱۱۹ ذیــل ثبــت 
ــه علــت جابجایــی مفقــود گردیــده و  ۷۱۸۲۵ دفتــر ۱۴۰ صفحــه ۱۹۱ ب
برابــر ســند شــماره ۱۰۰۲۸۵ دفتــر خانــه ۲ همــدان در بیــع شــرط اســت 
لــذا بــه اســتناد تبصــره الحاقــی بــه مــاده ۱۲۰ آییــن نامــه قانــون ثبــت 
بدیــن وســیله آگهــی مــی شــود تــا هــر کســی مدعــی انجــام معاملــه و یــا 
وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود مــی باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی 
ــن  ــه و ضم ــاک مراجع ــناد و ام ــت اس ــه اداره ثب ــدت ۱۰ روز ب ــی م ط
ــا ســند معاملــه ، اعتــراض خــود را کتبــا  ــه اصــل ســند مالکیــت و ی ارائ
تســلیم نمایــد در صــورت انقضــاء مــدت واخواهــی و نرســیدن اعتــراض و 
یــا در صــورت اعتــراض چنانچــه اصــل ســند مالکیــت ارائــه نگــردد ســند 
مالکیــت المثنــی بــه نــام متقاضــی صــادر و تســلیم خواهــد شــد. مراتــب 
بــر اســاس آخریــن اطاعــات دفتــر امــاک تهیــه و گــزارش شــده اســت. 

شناســه آگهــی : ۱۲۶3۷۵۱
حمید سلگی 
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اگهی عدم افراز 
ــادی و  ــد ه ــدی و محم ــد مه ــان محم ــه آقای ــه اینک ــر ب ــا نظ احترام
خانــم اعظــم شــهرت همگــی عباســیان برابــر تقاضــای وارده بــه شــماره 
۴۰۸۴/ ه ۹۸/۲ مورخــه ۹۸/۴/3  تقاضــای افــراز ســهمی خــود را از 
ــوده  ــن اداره نم ــدان را از ای ــش دو هم ــع در بخ ــی واق ــاک ۲۶۵۹اصل پ
ــماره  ــخ ش ــه 3 و پاس ــهرداری منطق ــتعام از ش ــال اس ــه دنب ــد و ب ان
۲۰3۹۹۶3۴مورخــه ۱3۹۹/۲/۲۹ مرجــع فــوق بــا مــورد درخواســت افــراز 
متقاضیــان موافقــت ننمــوده اســت لــذا بــه اســتناد مــاده ۵ آییــن نامــه 
افــراز و فــروش امــاک مشــاعی مصــوب ۱3۵۸/۲/۲۰ رأی بــر عــدم افــراز 
ــراز  ــردد. و از آنجاییکــه متقاضــی اف ــی گ ــورد تقاضــای شــما صــادر م م
برابــر درخواســت شــماره ۰۱۵۰3۵ مورخــه  ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ عنــوان نمــوده 
کــه بــه ادرس تعــدادی از مالکیــن مشــاعی دسترســی نــدارد لــذا طبــق 
مــاده ۱۷ اییــن نــام اجــرای اســناد رســمی لازم الاجــراء جهــت اطــاع بــه 
ــا مراجعــه بــه اداره  مالکیــن مشــاعی و اشــخاص ذوالحقــوق اخطــار تــا ب
ــراض  ــادره اعت ــراز ص ــدم اف ــه رای ع ــه ب ــدان چنانچ ــه دوهم ــت ناحی ثب
داشــته باشــند ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ انتشــارآگهی اعتــراض خــود 

ــد. ــر دادگاه شهرســتان همــدان تســلیم نماین ــه دفت را ب
 شناسه آگهی: ۱۲۶3۷۶۰

حمید سلگی سرپرست تبت و اسناد و املاک ناحیه در همدان ۴۴2۱
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